



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Borandia Handel ApS

Dam Holme 13, 3660 Stenløse

CVR-nr. 66 29 86 12

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2022.

Brian Thostrup
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	Borandia Handel ApS Dam Holme 13 3660 Stenløse
	Telefon: (+45) 47 10 71 72 Hjemmeside: www.borandia.dk E-mail: info@borandia.dk
	CVR-nr.: 66 29 86 12 Stiftet: 1. oktober 1980 Hjemsted: Stenløse Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Brian Thostrup
Direktion	Brian Thostrup
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Modervirksomhed	Brian Thostrup Holding ApS



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og import samt anden efter bestyrelsens skøn dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.879 t.kr. mod 2.308 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 693 t.kr. mod 296 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der forventes efter forholdene et tilfredsstillende resultat næste år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udbruddet af Coronavirus/COVID-19 giver stadig udfordringer og risici for virksomheden. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. Virusudbruddet giver usikkerhed såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens samhandelsmuligheder.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste	2.878.992	2.308.462
1 Personaleomkostninger	-1.972.048	-1.540.694
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-135.151	-135.151
Driftsresultat	771.793	632.617
Andre finansielle indtægter	311.298	55.729
3 Øvrige finansielle omkostninger	-205.972	-297.683
Resultat før skat	877.119	390.663
4 Skat af årets resultat	-184.278	-95.028
Årets resultat	692.841	295.635
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	692.841	295.635
Disponeret i alt	692.841	295.635



Balance 31. december

Aktiver		2021	2020
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
5	Grunde og bygninger	2.594.350	2.677.868
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	96.094	147.727
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.690.444</u>	<u>2.825.595</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.690.444</u>	<u>2.825.595</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	3.138.758	2.499.344
	Forudbetalinger for varer	24.210	76.445
	Varebeholdninger i alt	<u>3.162.968</u>	<u>2.575.789</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	350.142	309.149
	Udskudte skatteaktiver	0	86.935
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	8.690
	Periodeafgrænsningsposter	44.488	29.501
	Tilgodehavender i alt	<u>394.630</u>	<u>434.275</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.329.963</u>	<u>5.086.239</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.887.561</u>	<u>8.096.303</u>
	Aktiver i alt	<u>9.578.005</u>	<u>10.921.898</u>



Balance 31. december

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	1.749.579	1.056.738
Egenkapital i alt	1.949.579	1.256.738
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	71.427	0
Hensatte forpligtelser i alt	71.427	0
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	236.793	375.388
Kreditinstitutter i øvrigt	298.006	422.859
Anden gæld	3.750.000	3.837.500
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.284.799	4.635.747
7 Kortfristet del af langfristet gæld	291.200	541.200
Leverandører af varer og tjenesteydelser	144.128	81.558
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.610.954
Selskabsskat	23.870	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.046	0
Anden gæld	2.810.956	2.755.701
Periodeafgrænsningsposter	0	40.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.272.200	5.029.413
Gældsforpligtelser i alt	7.556.999	9.665.160
Passiver i alt	9.578.005	10.921.898

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter



Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	200.000	761.103	961.103
Årets overførte overskud eller underskud	0	295.635	295.635
Egenkapital 1. januar 2021	200.000	1.056.738	1.256.738
Årets overførte overskud eller underskud	0	692.841	692.841
	200.000	1.749.579	1.949.579



Noter

	2021 kr.	2020 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	1.882.122	1.466.383
Pensioner	67.281	54.060
Andre omkostninger til social sikring	21.562	18.890
Personalemkostninger i øvrigt	1.083	1.361
	<u>1.972.048</u>	<u>1.540.694</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	83.518	83.518
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	51.633	51.633
	<u>135.151</u>	<u>135.151</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	10.192	48.269
Andre finansielle omkostninger	195.780	249.414
	<u>205.972</u>	<u>297.683</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	25.916	-8.690
Årets regulering af udskudt skat	158.362	103.718
Regulering af tidligere års skat	0	0
	<u>184.278</u>	<u>95.028</u>



Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.		
5. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2021	3.957.995	3.957.995		
Kostpris 31. december 2021	3.957.995	3.957.995		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-1.280.127	-1.196.609		
Årets afskrivninger	-83.518	-83.518		
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-1.363.645	-1.280.127		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	2.594.350	2.677.868		
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2021	206.532	206.532		
Kostpris 31. december 2021	206.532	206.532		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-58.805	-7.172		
Årets afskrivninger	-51.633	-51.633		
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-110.438	-58.805		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	96.094	147.727		
7. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2021 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2021 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	376.793	140.000	236.793	0
Kreditinstitutter i øvrigt	449.206	151.200	298.006	0
Anden gæld	3.750.000	0	3.750.000	3.750.000
	4.575.999	291.200	4.284.799	3.750.000



8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 377 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 2.594 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 449 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	3.162
Driftsinventar og driftsmateriel	96
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	550

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Brian Thostrup Holding ApS, CVR-nr. 33 35 76 99, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


